presens inter uiuos factam in manibus supradicti d de uoascho. obertus prior prepositus morotii. sicar-

episcopi. et anne eiusdem ecclesie prioris. que in

supradicto loco edificabant. de terra illa in qua ec

clesia construebatur. et de tota terra ilia, que iacet

ibidem a ilumine pollole uiue usque ad ripam. que

est prope Humen pedix. et a uia uici usque ad uiam

gragnasci. alias morocenghe. item fecerunt donatio

nem de sua bealeria pexii. que capitur inter zotum

zerbini. et pratum domini ragnati. uolueruntque

supradicti domini. quod supradicta bealeria. et aque

ductus remaneant perpetuis temporibus pro usu. et

utilitate predícti monasterii. ibidem uero ultra alias

donationés factas in isto instanti de quodam paruo

monte cum certis aliis possessionibus. et de alpe,

seu alpibas iacentibus in montanea morotii. ut patet

dus de morotio. ansermus. et amedeus de caraxonio.

henricus goaldus. obbertus. et raymondus calpax.

ioannes iudes. et iordanus williermus. et iacobus.

et ioannes de balbis. obbertus de calmassia. et ia

cobus de frengel. et manfredus fea.

Et ego gullielmus qui dicor iudex, nolarius sacri

palatii his omnibus interim, et rogatus ex utraque

parte scripsi. el tradidi. C1)

(1) Questo prezioso documento che ci ricorda la solenne fonda

zione di ano dei più antichi e'celebri monasleri di noslro Piemonte,

fu già slampnto dal Grassi nolle sue Memorie storiche della chieja ü

Montertgale, vol. i, pag. 146, pero alquanlo inesatto e gcorretto.

Si credette quindi opportune pubblicarlo di nuovo eméndalo su

d' una copia esislcnle nei Regii Archivii di corte. G. В A.
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( MDLXXVI ) a presentía eorum qui subtus leguntur. Cónsules com

munis uercellarum scilicet bonusiohannes aduocatus.

guala biccherius. willelmus faxolus. mapheus de bon-

dono. otto preuede. nicolaus de, tronzauo consilio

consilium iustitie et consulum societatis sancti ste-

phani seu etiam consilio credentie concesserunt et

permiserunt ex parte communis uercellarum ior-

dano de guidelardo. lantelmo nepoti suo et eorum

heredibus mittere ruggiam in fossatum commune

ciuítatis desuper a ponte porte noue et habere et

edificare in ipso fossato subtus ipsum pontem mo-

lendina duo. ita quod ipsi patruus et uepos debeant

faceré bonam clusam cum porta ibi ubi debeant

Henricus sextus dei gratia romanorum rex sem- rugiam capere ad uenienclum in fossatum et factas

per augustus C1) ad salutem perpetuam et témpora- retiñere, et si opus fuerit communi abslrahere ipsam